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Ordförande    Birgit Gadde  
Vice ordförande   Ing-Mari Åslund 
Kassör    Eva Edlund 
Sekreterare    Frank Waltersson 
Medlemsansvarig, reseansvarig, studieorg Anita Nordin Vik 
Ledamot    Lena Askmarken  
Ledamot    Roger Anderson 
Ledamot    Annika Iregren 
Ledamot    Åke Norin 
Ersättare    Arne Spennare 
   
Revisorer    Revisorssuppleant  
Gunnar Nordlund   Kerstin Keller     
Stig Östlund   
     
Valberedning 
Kristina Nyholm  
Christer Thür 
Uno Askmarken    
              
     
  
 
Inledning 
PRO Kungsholmen har under året erbjudit medlemmarna en blandning av fysiska 
aktiviteter, kultur, underhållning, äta tillsammans, resor och olika cirklar. Vårt café 
Portiken är och har varit en viktig mötesplats för medlemmar. Vi har bevakat 
intressepolitiska frågor genom att finnas med i Kungsholmens stadsdelsnämnds 
pensionärsråd. Det har tagit tid att komma tillbaka till full verksamhet efter pandemin 
men med ideella krafter och stort engagemang så har föreningen förbättrat resultatet 
2023 jämfört med 2022 men tyvärr även ett underskott för 2023. Styrelsen har under 
året haft 9 protokollförda sammanträden. 
 
 
Föreningens kansli  
Kansliet finns vid Portiken, Hantverkargatan 2 A. Kansliet har varit bemannat tisdagar 
mellan kl 13-15, utom under sommaren och några veckor omkring jul och årsskiftet. 
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Medlemsutveckling 
Antal medlemmar 2022  757 
Antal medlemmar 2023  747 
Vi ser en liten minskning av antal medlemmar 2023 jämfört med 2022 men positivt är  
att vi i ser en liten ökning av nya medlemmar under hösten 2023. 
Alla medlemmar som under året fyllt 80-, 85-, 90-, 95- och 100-åringar har  
uppvaktats med gratulationskort 
 
 

Våra aktiviteter 2023 
 
Caféet 
Café Portiken finns i våra lokaler vid Hantverkargatan 2 A. Caféet är i stort sett öppet 
hela året med undantag av en period under sommaren och kring perioden jul och 
nyår. Sopplunch och våra bakverk har varit mycket uppskattade av kunderna. Många 
av våra kunder har återkommit efter pandemin, men ännu inte i samma omfattning 
som före pandemin. Det är knappt 20 personer som ingår i Cafépersonalen. De har 
med stort engagemang sett till att verksamheten kunnat hållas igång varje aktuell 
dag. Intäkter och kostnader för caféverksamheten har ökat lite 2023 jämfört med år 
2022. 
 
Medlemsmöten 
Medlemsmöten har hållits vid 6 tillfällen inklusive årsmötet den 30 mars 
och höstmötet den 23 november.  
Mötena har innehållit föredrag, underhållning och lunchtema. Ett av mötena 
genomfördes som en uppskattad utflykt till Kortenslund koloniområde. Uppslutningen 
varierar på våra möten. Lunchtema och föredrag har haft största intresset från våra 
medlemmar. 
 
Julbord 
Den 12 - 15 december arrangerades Julbord för medlemmar, cafépersonal, styrelsen 
och aktivitetsledare.  
 
PUB-aftnar 
Under året arrangerades PUB-aftnar vid 8 tillfällen. Drygt 20 personer deltog vid varje 
tillfälle. Gemensamt för alla kvällarna är gemytlig samvaro, en uppskattad frågesport 
och lotterier.  
 
Seniordag 
I samarbete med Kungsholmens SPF-föreningar genomfördes årets Seniordag. 
Anna-Karin Andersson, Eva Kullgren och Anders Wallensten pratade utifrån temat  
”ingenting är omöjligt”. Erik Linder & Co stod för underhållningen. 
 
PRO:s framtidsgrupp 
Dagen genomfördes tillsammans med PRO föreningarna Norrmalm och Östermalm.  
Amelia Adamo medverkade och talade på temat de nya äldre.  
 
Öppet hus 
I september hade vi öppet hus vid caféet. Vi visade upp vår verksamhet och våra  
aktiviteter för medlemmar och Kungsholmens seniorer. Vi bjöd på korv och fika.   
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Resor 
En bussresa till julmarknaden i Sigtuna stad var mycket uppskattad. Under våren 
genomfördes en kryssning till Höga Kusten. PRO Kungsholmen samarbetar med 
övriga innerstadsföreningar när det gäller resor. Genom detta ges föreningarna 
tillgång till varandras resor. Resorna läggs ut på vår hemsida. 
 

Kulturaktiviteter 

Vi har haft en mycket engagerad aktivitetsgrupp som tagit fram och genomfört 
följande aktiviteter, 

• Teater 

• Söndagsmiddagar på café Portiken 

• Träffpunkt Portiken 

• After work på restaurang,  

• Vinprovning av vita och mousserande viner 

• Båtpromenader till Ekudden, Storholmen och Vaxholm 

• Blomsterpromenad till Åkeshov 

• Studiebesök till Riksdagshuset och Levande Forum   

 
Friskvårdsaktiviteter 
Under året arrangerades 2 tipspromenader i Serafimerparken.  
 
Linedance 
Två grupper, en nybörjare och en fortsättningskurs har genomförts både  
vår- och hösttermin. Den genomförs 10 gånger per termin med intern ledare. 
 
Seniorgympan 
Genomfördes både på vår- och höstterminen. Gympan har särskild  
inriktning för att stärka kroppen mot fallolyckor. Den genomförs med ledare från  
Sickla Hälsocenter, som har profilerat sig med gympa för äldre.  
 
Boule 

             Boulespelet utomhus har pågått under i stort sett hela året måndagar och torsdagar 
på Hantverkargatan 2 A. Annandagsboule har blivit en tradition. 
 
Bridge  
Under våren spelade två grupper bridge i cafélokalen på måndagar och tisdagar. 
Under hösten slogs grupperna ihop till en grupp, som spelade på tisdagar. 
     
Canasta  
På onsdagar har det spelats canasta i cafélokalen. 
 
Studiecirklar 
Under året genomfördes 2 studiecirklar,  
- Scrapbooking, gör egna kort. Cirkeln genomförs i samarbete med ABF  
- Akvarellmålning 
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Kommunikation.   

För att nå ut till så många som möjligt har vi använt flera kanaler. 
 
Hemsida 
Föreningens hemsida har uppdaterats kontinuerligt och är nu vår huvudkanal för 
kommunikation till medlemmarna. Här finns alltid aktuell information om 
verksamheten och kommande aktiviteter. Men även historik går att finna på denna 
sida. Caféets matsedel för soppluncherna går också veckovis att finna här. 
 
Programblad 
Vid två tillfällen har information skickats ut per post till våra medlemmar om 
planerade aktiviteter. 
 
E-post 
När vi snabbt vill nå våra medlemmar använder vi oss av e-post. En gång per månad 
har det skickats ut information till medlemmarna och en uppdatering av nästa 
månads aktiviteter. Våra medlemmar kan också nå oss på detta sätt och anmäla sig 
till våra aktiviteter. 
Vi har numera e-postadresser till ca 75 procent av våra medlemmar. Uppdatering av 
adressregistret pågår kontinuerligt. 
 
Facebook 
Vår officiella sida ligger tyvärr vilande eftersom vi saknar tillgång till denna. 
Facebook – gruppen PRO Kungsholmens vänner uppdateras kontinuerligt med 
kommande aktiviteter av vår aktivitetsgrupp.  
 
Anslagstavla 
På caféets anslagstavla anslås vad som är på gång inom föreningen. 
 
Kungsholmens Stadsdelsnämnds Pensionärsråd, SPR  
SPR är rådgivande till Kungsholmens stadsdelsnämnd och består av 10 

representanter från pensionärsorganisationerna på Kungsholmen, PRO har  

3 representanter, SPF Seniorerna Draken 5 representanter samt SPF 

Seniorerna S:t Erik har 2 representanter.  

Under året har 11 sammanträden genomförts, alla med personlig närvaro. 
Under 2023 har SPR fortsatt att driva frågan om att få beslut om ett 
Seniorboende med aktivitetscentra på Kungsholmen. Främst för att 
Kungsholmen är den enda stadsdel som saknar ett sådant, samt med 
inriktning för att få till möteslokaler för stadsdelens pensionärsföreningar med 
hyror som matchar föreningarnas ekonomi.  Samarbetet med 
äldreomsorgsansvariga inom förvaltningen fungerar bra och SPR har en god 
insikt i äldreomsorgens verksamhet. Under året har SPR även varit aktiva 
gentemot stadsdelsnämnden, vilket bland annat medfört att de tagit upp 
bristen på äldreaspekten i vissa av sina remissvar till kommunledningen samt 
därtill påpekat att Kungsholmen saknar Seniorboenden.  
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Försäkringar   
Alla medlemmar som deltar i PRO-arrangemang är försäkrade i Folksam. 
Försäkringen gäller även resor till och från arrangemang. 
 

Ekonomi 
Föreningen har liksom alla andra drabbats av högre kostnader under året. Trots 
ökade livsmedelspriser har vi i stort sett hållit samma nivå på inköpen till caféet som 
förra året om man ser till kostnaden i förhållande till omsättningen i caféet. 
Detta har gjort att caféet även i år genererat ett överskott. Vi kan dock konstatera att 
medlemsintäkterna minskat men däremot har intäkterna för aktiviteter ökat jämfört 
med 2022.  
Vårt hyresavtal med staden har en indexklausul vilket gör att vi har fått höjningar av 
hyran när byggnadskostnadsindex höjts. Även våra el- och städkostnader har ökat. 
Styrelsen kan konstatera att våra omkostnader är för höga. Föreningen har fått ett el-
bidrag på 6 500 kronor Utöver detta bidrag så har vi fått  
8 500 kronor till vårt öppna hus från Samorganisationen och busskostnaden till 
julmarknaden på 7 900 kronor från distriktet. Stockholm stad finansierade 
seniordagen och utöver det har vi erhållit ett aktivitetsbidrag på 63 200 kronor från 
staden. För 2023 redovisar vi ett negativt resultat på 26 118 kronor. Det är ett bättre 
resultat jämfört med 2022 då vi redovisade negativt resultat på 74 452.  
Styrelsen föreslår att årets resultat förs över i ny räkning.  
 

 
Den ekonomiska redovisningen för 2023 
 

BALANSRAPPORT    

 2022  2023 

    

    

Fordringar 0  0 

Förutbetalda kostnader upplupna intäkter 22 972  20 678 

Summa Kortfristiga fordringar 22 972  20 678 

    

Likvida medel 153 317  135 827 

    

Summa tillgångar 176 289  156 505 

    

    

Eget kapital    

Eget kapital+ fritt eget kapital 205 683  131 233 

Balanserat resultat -74 451  -26117 

Summa eget kapital 131 232  105 116 

    

    

Summa kortfristiga skulder  45 056  51389 

    

Summa skulder 176 288  156 505 
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RESULTATRAPPORT    

    

 2022  2023 

Medlemsavgifter 79 340  68 545 

Caféverksamhet 813 795  825 928 

Möten och aktiviteter 82 389  134 030 

Övriga rörelseintäkter 88 469  88 225 

    

SUMMA INTÄKTER 1 063 993  1 116 728 

    

Kostnader caféverksamhet 321 455  334 823 

Möten och aktiviteter 81 994  123 139 

Lokalkostnader 364 880  349 638 

Kontorskostnader 107 213  78 019 

Ersättning styrelse och övriga 14 100  14 400 

Ersättning cafépersonal 220 313  213 325 

Sociala avgifter 24 104  25 568 

Övriga kostnader 4 386  3934 
 
SUMMA KOSTNADER 1 138 445  1 142 846 

    

ÅRETS RESULTAT -74 452  -26 118 
 
 
 

Slutord 
Vi har haft ett intensivt år och kan känna oss nöjda med caféverksamheten, 
genomförda aktiviteter och att vi fått en lite bättre ekonomi. Styrelsen fortsätter att 
under 2024 jobba för att skapa förutsättningar för en ekonomi i balans och utveckla 
verksamheten. 
Vårt Café Portiken har kunnat ha öppet under hela året. Det har varit möjligt tack 
vare mycket engagerade ideellt arbetande medlemmar. 
Vi har också genom en aktiv aktivitetsgrupp och cirkelledare arbetat för att ha ett bra 
och varierat aktivitetsutbud. 

Avslutningsvis vill styrelsen tacka alla medlemmar för det gångna året och vi hoppas 
att år 2024 blir bra och framgångsrikt. 
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Stockholm den 21 mars 2024 
 
 
 
 
     
Birgit Gadde  Ing-Mari Åslund     Eva Edlund 
 
 
 
 
Frank Waltersson  Anita Nordin Vik     Lena Askmarken 
 
 
 
 
Roger Anderson  Annika Iregren     Åke Norin 
 
 
 
  
     
 
 
 


